BLANCHINI NOTÆ.

(a) Notat Origenes (modo is auctor sit homil. in Lucam) in exemplaribus quibusdam omissum Mariae nomen; ac proinde a nonnullis creditum hoc carmen esse Elisabethæ, sed perperam. Porro Elisabeth dandi, non nominandi casus est.

CODEX VERCELLENSIS.

49. potens est : et
sanctum est
nomen ejus.
50. Et misericor-
dia ejus in sae-
cula saeculo-
rum saecula
timen-
tibus eum.
51. Fecit potes-
tatem in bra-
chio suo : dis-
sipavit super-
bos mente,
et corda co-
52. rum. Deposu-
it potentes
de sede, . . .
. . . xalta
.
.
53. divites dimi-
sit inanes.
54. Suscepit Is-
trahel pue-
rum suum,
re
misericor-
55. diae O-
cclusus e
Patres nos-
tros Ab . . ham,
et sem
ejus in . . -
ternu
56. Mansit autem
Maria ¹ cum
ea (b) mensib . . : †
tribus : et re-
. rsa est
.
.
.
.

57. perit Filium.
58. Et audierunt
vicini, et
cognati ejus
qu . . mag-
. vit
. mise-
. cordiam
suam cum
e congra-
tulabantur
59. ei . . Et fac-
tum est
octavo
venerunt
circumci-
dere
rum ²
.
.
.
.
60. dens Mater
ipsius, dixit :
Non, sed vo-
cabitur Jo-
61. hannes. Et
dixerunt
ad eam : Ne-
mo est in cog-
natione tua,
qui vocetur
nomine is-
to.
62. Adnuebant
etiam Patri
ejus, quem
vellet vo-
63. care eum. Et,
accepto pu-
.
.
men ejus.
64. Et (c) confestim

CODEX VERONENSIS.

potens est,
et sanctum
nomen ejus.
50. Et misericordia
ejus in sae-
cula saeculo-
rum timen-
tibus eum.
51. Fecit potes-
tatem in
braccio suo :
disparsit su-
perbos mente
corde ipso-
52. rum. Depo-
suit potentes
de sede, et
exaltavit hu-
53. miles. Esu-
rientes im-
plevit bonis :
et divites
dimisit ina-
54. nes. Suscepit
Istrahel pue-
rum suum,
(a) memo-
rari † mise-
ricordiae.
55. Sicut locutus
est ad Pa-
tres nostros
Abraham,
et semini
ejus in saecula.
56. Mansit autem
Maria cum
illa (b) men-
sibus † tribus :
et reversa
est domi
suae.
57. Elisabeth autem
impletum est
tempus gi-
gnendi, et

genuit Filium.
58. Et audie-
runt vicini,
et cognati
ejus quia
magnificavit
Dominus
misericordiam
suam cum
illa, et con-
gratulabantur
ei.
59. Et factum
est in die
octava, ut
venirent,
et circumci-
derent pue-
rum, et voca-
verunt eum :
in nomine
Patris ejus Za-
chariam.
60. Et respondens }
Mater ejus,
dixit : Non,
sed vocabitur
Johannes.
61. Et dixerunt
ad illam : Ne-
mo est in cog-
natione tua,
qui vocetur
hoc nomine.
62. Adnuebant
autem Patri
ejus, quem
vellet vocari
eum.
63. Et accepit
pugillarem,
et scripsit, di-
cens : Johan-
nes est nomen
64. ejus. (c) Et
continuo reso-

CODEX BRIXIANUS.

potens est. et sanctum nomen ejus. Et miseri-
cordia ejus. in progeniem et progeniem timen-
tibus eum. Fecit potentiam in brachio suo. dis-
persit superbos mente cordis ipsorum. Deposuit po-
tentes de sedibus. et exaltavit humiles. Esurientes
saturavit bonis. et divites dimisit inanes. Protexit
Sdrahel puerum suum (a) memorari † misericordiae
suae. Sicut locutus est ad Patres nostros Abraham.
et semini ejus in saecula. Mansit autem Maria cum
illa. quasi mensibus tribus. et reversa est in domum
suam Et Elisabeth. impletum est tempus. ut pa-

reret et peperit Filium Et audierunt vicini. et cog-
nati ejus. quia magnificavit Dominus. misericor-
diam suam cum illa. et congratulabantur ei. Et fac-
tum est in die octavo. venerunt circumcidere pue-
rum et vocaverunt eum. nomine Patris ejus. Zac-
chariam. Et respondens Mater ejus dixit. Non sed
vocabitur Johannes Et dixerunt ad illam. Quia ne-
mo est in cognatione tua. qui vocetur hoc nomine.
Innuebant autem et Patri ejus. quomodo vellet vo-
cari eum. Et postulans pugillarem scripsit dicens.
Johannes est nomen ejus.

CODEX CORBEIENSIS.

50. Misericordia ejus ² in progeniem et proge-
niem.
51. Mente cordis ipsorum.
54. puerum suum, ³ memorati misericordiae.
† Addit, suae, recens manus.
59. In die octava, ut venirent circumcidere.....et

vocaverunt eum in nomine Patris ejus Zachariam.
61. dixerunt ad illam : Nemo est, qui vocetur hoc
nomine. *Addit recens manus*, in cognatione tua.
63. ² Et accepit pugillarum, et scripsit... Et mi-
rati sunt omnes.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* apud illam quasi. *Vulg.* cum illa quasi.
² *Gat.* et vocaverunt. *Vulg.* et vocabant.
³ *Gat.* in progenie et progenies.

⁴ *Et ita Gat.*
⁵ *Gat.* et postulans, (*recens manu*) accepit, etc.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Juxta tex. Gr. *μνησθῆναι*. — (b) Ante mensibus, deest quasi, etiam in cod. Cant. — (c) Ita et cod. Cant.
Græcus, καὶ παραχρῆμα ἰδὼν ἢ γλώσσα ἀνεῦ. Cant. vero Latinus concordat cum Vercellensi.

CODEX VERCELLENSIS.

77. andam
entiam salutis ¹ populo
ejus : in remissionem
peccatorum
78. ipsorum. Per
viscera misericordiae
Dei nostri, in quibus
visitavit nos, oriens
ex alto.
79. to : inluminare
i in tenebris, et umbra
mortis sedentes : ad
dirigendos pedes nos-
tros in viam
80. pacis. Puer
autem crescebat, et
confirmabatur
² in spiritu : et erat
in desertis usque in
diem ostensionis
suae ad Istrahel.

CAPUT II.

1. Factum est autem
in illis diebus, exiit
edictum a Caesare A . . .
gusto, ut profiteretur
per universum orbem.
2. Haec ma-
fac profes-
ses a eside
Syria . . . ³ Cyr . . .

3 no : et ibant omnes
profi ri unus-
que ⁴ in] m civi-
m m.
4. Ascendit autem et
Joseph a Galilaea de
civitate Nazareth in
terram Judaeam in
civitatem David, quae
vocatur Bethlehem : eo
quod esset de domo, et
patria
5. David, profiteretur
. um Mari re
s regnan
6. Factum est autem,
. m ibi essent,
impleti sunt dies ut
.
7. ret. Et perierit
Fili suum
primogenitum, et
pannis eum involvit,
et collocavit eum in
praesepio ; quoniam
non erat locus in
diversorio.
8. Pastores (a) autem
† erant in illa regione,
vigilantes et custo-

CODEX VERONENSIS.

77. Ad dandam scientiam
salutis plebi ejus : in
remissionem peccatorum
eorum.
Per viscera misericordiae
Dei nostri, in quibus
visitavit nos, oriens
ex alto : inluminare
iis, qui in tenebris,
et in umbra mortis
sedent : ad dirigendos
pedes nostros in viam
pacis.
80. Puer autem crescebat,
et confortabatur in
spiritu : et erat in
deserto usque in diem
suum ad Istrahel.

CAPUT II.

1. Factum est autem
in diebus illis, exiit
edictum a Caesare
Augusto, ut profiteretur
universus orbis terrarum.
2. fessio prima a Praesi-

de Siria Cyryno : et ibant
3. omnes, ut profiterentur
singuli in suam civitatem.
4. Ascendit autem et
Joseph a Galilaea de
civitate Nazareth in
Judaeam in civitatem
David, quae vocatur
Bethlem : eo quod
esset de domo, et patria
David,
5. ut profiteretur
cum Maria uxore sua
pregnante.
6. Factum est autem,
cum esset ibi, impleti
sunt dies ut
7. pareret. Et peperit
filium suum primogeni-
tum, et pannis eum
involvit, et posuit eum
in praesepio ; quia
locus non erat in
diversorio.
8. Pastores (a) autem
† erant in illa regione,
vigilantes, et

CODEX BRIXIANUS.

Ad dandam scientiam salutis plebi ejus, in remissionem peccatorum eorum. Per viscera misericordiae Dei nostri, in quibus visitavit nos oriens ex alto, inluminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent, ad dirigendos pedes nostros in viam pacis. Puer autem crescebat, et confortabatur spiritu, et erat in desertis, usque in diem ostensionis suae ad Istrahel. Factum est autem in diebus illis, exiit edictum a Caesare Augusto, ut describeretur universus orbis. Haec descriptio prima facta est. Praeside Syriae Cyryno, et ibant omnes ut scri-

berentur singuli in suam civitatem. Ascendit autem, et Joseph a Galilea, de civitate Nazareth, in Judaeam, civitatem David, quae vocatur Bethlem, eo quod esset de domo et patria David, ut profiteretur cum Maria desponsata sibi, quae erat pregnans. Factum est autem cum esset ibi, impleti sunt dies ut pareret. Et peperit filium suum primogenitum, et pannis eum involvit, et posuit eum in praesepio, quia non erat eis locus in diversorio. Pastores (a) autem † erant in eadem regione vigilantes et custo-

CODEX CORBEIENSIS.

77. Ad dandam scientiam plebis ejus.
CAP. II.—1. ¹ Ut profiteretur universus orbis terrae.
2. ² Haec ⁷ professio † prima facta est a Praeside.
4. De domo, ⁸ et patria David. †

5. Cum Maria desponsata sibi uxore, ⁹ cum esset in utero habens.
7. Quia non erat locus in diversorio.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. plebis ejus. *Vulg.* plebi ejus.
² Gal. in spiritu : ³ gratia Dei erat cum illo, et erat in. *Vulg.* confortabatur spiritu, et erat in.
³ Gal. Cyryno nomine. *Vulg.* Cyryno.
⁴ Gal. in suam regionem. *Vulg.* in suam civitatem.
⁵ Gal. ut censum describeretur, *recenti manu*, profite-

rentur.
⁶ Gal. primis curis, haec descriptio.
⁷ Et ita Gal. secundis curis.
⁸ Et ita Gal.
⁹ Gal. praegnante de Spiritu sancto.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. 86.

CODEX VERCELLENSIS.

dientes vigi-
lias noctis
super gre-
9. gem suum. Et
ecce Ange-
lus Domini ste-
tit¹ super eos,
et majestas
Domini circum-
luxit eos, et ti-
muerunt
timore mag-
10. no. Dixit-
que eis An-
gelus: Nolite
timere; ecce
enim² evan-
gelizo vobis
gaudium
magnum,
quod erit om-
11. ni populo: quia
natus est vo-
bis hodie Sal-
vator, qui est
Christus Dominus, in
civitate Da-
12. vid. Et hujus
hoc vobis
signum is-
tut: inve-
nietis infan-
tem pannis
involutum,
positum in
praesepio.
13. Et subito fac-
ta est³ cum
illis Angelo-
rum multi-
tudo exer-
citus caeles-
tis laudan-
tium Deum, et
dicentium:
14. Gloria⁴ in ex-
celsis Deo,
et super ter-
ram pax ho-
minibus bo-

nae volunta-
15. tis. Et fac-
tum est, ut
abierunt
. . . . n cae-
lum Angeli,
pastores lo-
quebantur
ad invicem,
et dixerunt:
Pertranseamus usque
Bethleem, et
videamus
hoc verbum
quod factum
est, sicut Dominus
ostendit no-
16. bis. Et vene-
runt⁵ festi-
nantes; e. . . n-
venerunt
Mariam, et
Josef, et infan-
tem positum
in praesepio.
17. Videntes au-
tem, et⁶ cog-
no.
de ver. . . .
quod eis dic-
tum erat de
18. puero; et om-
nes, qui audie-
runt, mira-
ti sunt (b) de iis †,
quae ad eos
locuti sunt
pastores.
19. Maria vero
conservabat
omnia verba
ista, com-
mittens in
corde suo.
20. Et reversi sunt
pastores mag-
nificantes,
et laudantes
Deum in omni-

CODEX VERONENSIS.

custodientes
vigilias noctis
supra graegem
suum.
9. Et ecce An-
gelus Domini
stetit juxta
illos, et (a) cla-
ritas † cir-
cumfulsit
illos, et timuerunt
timore ma-
10. gno. Et di-
xit illis: No-
lite timere;
ecce enim
evangelizo
vobis gau-
dium magnum,
quod erit
omni plebi:
11. quia natus
est vobis
hodie Sal-
vator, qui
est Christus
Dominus,
in civitate
David.
12. Et hujus
hoc vobis
signum:
invenietis
infantem
in pannis
involutum,
et positum
in praesepio.
13. Et subito fa-
cta est multi-
tudo exer-
citus caele-
stium laudan-
tium Deum,
et dicentium:
14. Gloria in
altissimis
Deo, et in
terra pax
hominibus

bonae vo-
luntatis.
15. Et factum est,
ut discessit ab
illis Angelus
in caelum,
pastores lo-
quebantur
ad invicem,
et dixerunt:
Transeamus
usque Bethleem,
et videamus
hoc verbum,
quod factum
est, quod
sic Dominus
ostendit nobis.
16. Et venerunt
festinantes;
et invenerunt
Mariam,
et Joseph,
et infantem
positum in
praesepio.
17. Et cogno-
verunt de
verbo, quod
dictum est
illis de pue-
18. ro hoc. Et
omnes, qui
audierunt,
mirati sunt
(b) de his †,
quae dicta
erant a pa-
storibus ad ipsos.
19. Maria autem
conservabat
omnia verba
haec, confe-
rens in corde
20. suo. Et re-
versi sunt
pastores ma-
gnificantes,
et laudantes
. . . . in omnibus,

CODEX BRIXIANUS.

dientes vigilias noctis supra gressum suum. Et ecce Angelus Domini. adstitit illis et claritas Domini circumfulsit illos. et timuerunt timore magno. Et dixit illis Angelus. Nolite timere. ecce enim aduuncio vobis gaudium magnum. quod erit omni populo. quia natus est vobis hodie Salvator qui est Christus Dominus in civitate David. Et hoc vobis signum invenietis infantem pannis involutum. et positum in praesepio. Et subito facta est cum Angelo multitudo militiae caelestis. laudantium Deum et dicentium. Gloria in excelsis Deo. et in terra pax. hominibus bonae voluntatis. Et factum est. ut discesserunt ab

eis Angeli in caelum. pastores loquebantur ad invicem. Transeamus usque Bethleem. et videamus hoc verbum. quod factum est. quod Dominus ostendit nobis. Et venerunt festinantes. et invenerunt Mariam et Joseph. et infantem positum in praesepio. Videntes autem cognoverunt de verbo quod dictum erat illis de puero. Et omnes qui audierunt mirabantur (b) de his † quae dicebantur a pastoribus ad ipsos. Maria autem conservabat omnia verba haec conferens in corde suo. Et reversi sunt pastores magnificantes et laudantes Deum. in omnibus.

CODEX CORBEIENSIS.⁷

9. Majestas circumfulsit illos.

12. Et hujus hoc signum vobis.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. circa eos. Vulg. juxta illos.

² Gal. nuntio vobis. Vulg. evangelizo vobis.

³ Gal. cum Angelis multitudo exercitus. Vulg. cum Angelo multitudo militiae.

⁴ Gal. in excelsis. Vulg. in altissimis.

⁵ Gal. festinanter. Vulg. festinantes.

⁶ Gal. cognoverunt eum de verbo. Vulg. cognoverunt de verbo.

⁷ Gal. pastores laudantes, et benedicentes Dominum. Vulg. pastores glorificantes et laudantes Deum.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post claritas, deest Dei, etiam in cod. Cant.—(b) Ante de his, deest et, etiam in tex. Gr.

CODEX VERCELLENSIS.

bus, quae audierunt, et viderunt sicut dicta sunt ad eos.
 21. Et, cum impleti sunt dies octo, ut eum circumciderent, vocatum est nomen ejus Jesum, quod vocatum erat ab Angelo priusquam conciperetur.
 22. in utero. Et, cum expleti essent dies purgationis ejus secundum legem Moysi, duxerunt eum in Hierusalem, ut offerrent eum Domino.
 23. sicut scriptum est in lege Domini: Quia ¹ omne masculinum, quod aperit vulvam, sanctum Domino vocabitur.
 24. Et, ut darent hostias secundum quod dictum est in lege Domini, par turturum, vel duos pullos columbarum.
 25. Et ecce erat homo in Hierusalem,

cui ² nomen Symeon, et homo iste justus, et timoratus, expectans exortationem Israhel, et Spiritus Sanctus erat super eum.
 26. eum. Et erat ei responsum a Spiritu Sancto, non visurum eum mortem, priusquam videret Christum Domini.
 27. Et venit in spiritu in templum. Et, cum inducerent parentes puerum Jesum, ut facerent de illo secundum consuetudinem legis; et ipse accepit eum in amplexum, et benedixit Deum, et ait:
 29. ³ Nunc dimitte servum tuum Domine, secundum verbum tuum in pace:
 30. quia viderunt oculi mei salutare tuum,
 31. quod praeparasti secundum omnium faciem populum.
 32. Lumen revelatione gentium, et gloriam